
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СОШ №3 с. Алхан-Кала Грозненского муниципального района

Чеченской Республики имени Сатиной Е.П.»

366005 ЧР Грозненский муниципальный район,
с. Алхан-Кала, ул. Мира, 29 а_________________________________________________ 8(928) 087-7S-47
инн 2004005966_________ огрн 1092034000596______ кип 200401001 larisa.karimova.75(fl mail.ru

Исх. №
2018г.

Заместителю прокурора Грозненского 
муниципального района 
юристу 1 класса 
И.З. Гайрбекову

УВЕДОМЛЕНИЕ

Рассмотрение Представления Прокуратуры Грозненского района № 35-21- 
2018г. от 16.02.2018г. об устранении нарушений требований законодательства об 
охране здоровья детей в МБОУ «СОШ №3 с. Алхан-Кала Грозненского 
муниципального района Чеченской Республики имени Сатиной Е.ГГ» состоится



366005 ЧР Грозненский муниципальный район,
с. Алхан-Кала, ул. Мира, 29 а_________________________________________________ 8(928) 087-78-47
ини 2004005966_________ огрн 1092034000596______ кпп 200401001 larisa.karimova.75fy mail.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СОШ №3 с. Алхан-Кала Грозненского муниципального района

Чеченской Республики имени Сатиной Е.П.»

Исх. №
« Л Л  » 0* ^  2018г.

Заместителю прокурора Грозненского 
муниципального района 
юристу 1 класса 
И.З. Гайрбекову

Уважаемый Ибрагим Зайндиевич!

Настоящим письмом сообщаю, что руководством школы МБОУ «СОШ №3 с. 

Алхан-Кала Грозненского муниципального района Чеченской Республики имени 

Сатиной Е.П.» на совещании трудового коллектива Протокол № 4 от 22.02.2018г. 

рассмотрено представление Прокуратуры Грозненского района № 35-21-2018г. от 

16.02.2018г. об устранении нарушений законодательства об охране здоровья детей, с 

участием помощника прокурора района Закриева С.С.

Доводы, изложенные в представлении, нашли свое объективное подтверждение. 

После вмешательства прокуратуры указанные нарушения устранены.

Разработана программа, направленная на создание условий, обеспечивающих 

защиту несовершеннолетних от информации, наносящей вред их здоровью, 

нравственному и духовному развитию.

Обеспечена бесперебойная работа программного обеспечения контент 

фильтрации, исключив возможность доступа учащихся к информации, 

причиняющей вред их здоровью.



В местах доступа обучающихся в школе размещен детский телефон доверия 

(8 800 200 01 22).

Организованы и проведены просветительские мероприятия по обучению 

педагогических работников оказанию первой помощи.

Составлен график дистанционного прохождения курсов всеми педагогическими 

работниками школы для обучения навыкам оказания первой помощи.

По результатам рассмотрения представления проведена служебная проверка и 

принято решение о наказании ответственного работника, заместителя директора по 

безопасности Х.П. Ахмадовой.

Приложение: на

А.Х. Солсаев



МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮ ДЖЕТНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 3 

с. АЛХАН-КАЛА ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ ИМЕНИ САТИНОЙ Е.П.»

П Р И К А З

« о ̂  2018г. №

О наложении дисциплинарного 
взыскания

В соответствии со ст. 192 Трудового кодекса Российской Федерации за 
ненадлежащее исполнение должностных обязанностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по безопасности Х.П. Ахмадовой объявить замечание 

за нарушение законодательства об охране здоровья детей.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

\



366005 ЧР Грозненский муниципальный район,
с. Алхан-Кала, ул. Мира, 29 а_________________________________________________ 8(928) 087-78-47
инн 2004005966_________ огрн 1092034000596______ кпп 200401001 larisa.karimova.75ffl mail.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СОШ №3 с. Алхан-Кала Грозненского муниципального района

Чеченской Республики имени Сатиной Е.П.»

Исх. № М
Р&- 2018г.

Приложение № , ■'Z 

к Приказу №  от « 17».02.2018г.

График
дистанционного прохождения курсов 00п_02 

(Обучение педагогических работников навыкам оказания первой помощи)
педагогическими работниками  

МБОУ ««СОШ  №3 с. Алхан-Кала Грозненского муниципального района 
Чеченской Республики имени Сатиной Е.П.»

№
п/п

ФИО работника Должность Сроки 
прохождения курсов

1. Солсаев Адам Халидович Директор февраль-март
2. Абдулаев Бекхан Вахаевич Зам. по АХЧ уч. февраль
3. Ахмадова Хазан Пахрудиновна Зам .дир по безопасности февраль
4. Утцаева Мадина Нажмудиновна Зам. дир. по ИКТ февраль
5. Джунагова Мадина Вахаевна Зам. дир. по УВР февраль-март
6. Мусаева Зарема Хароновна Зам. дир. по УВР февраль-март
7. Солсаева Зоя Суламбековна Зам.дир. по ВР февраль
8. Чапаева Зулпа Хасановна Зам.дир. по НМР февраль-март
9. Абубакарова Малисат Лукаевна Учитель февраль
10. Агаева Догмара Шихмирзаевна Учитель февраль-март
И . Алибекова Диана Абдулхамидовна Учитель февраль
12. Байсултанова Асет Замбековна Учитель февраль-март
13. Бацараева Малика Сайдрахмановна Учитель февраль-март
14. Берсанукаева Лиза Абдулхамидовна Учитель февраль-март
15. Бибердова Зарема Вахаевна Учитель февраль-март
16. Витаева Камета Ризвановна Учитель февраль-март
17. Галаева Мадина Магомедовна Учитель февраль
18. Даудова Лайла Абдулвагаповна Учитель февраль
19. Джамалдинова Аймани Алиевна Учитель февраль-март
20. Закираева Эсет С. Учитель февраль-март



21. Закриев Арсан Султанович Учитель февраль-март
22. Катаева Макка Ширвановна Учитель февраль-март
23. Керимова Acivfa Замбековна Учитель февраль-март
24. Керимова Луиза Ахмедовна Учитель февраль-март
25. Коригова Хава Мовлаевна Учитель февраль-март
26. Мехтиева Элина Руслановна Учитель февраль-март
27. Каримова Лариса Басхануевна Учитель февраль-март
28. Мунаева Лариса Ахмедовна Учитель февраль-март
29. Муртазалиевой Ася Увайсовна Учитель февраль-март
30. Муртазалиева Зарема Увайсовна Учитель февраль-март
31. Муртазалиева Марьям Увайсовна Учитель февраль-март
32. Саламова Камета Магометовна Учитель февраль-март
33. Солсаев Магомед -Бешир С-А. Учитель февраль-март
34. Солсаева Асет Абдулхамидов. Учитель февраль-март
35. Сулумова Марха Багиевна Учитель февраль-март
36. Тарамова Зура Абумуслимовна Учитель февраль-март
37. Тегаев Умар Рамзанович Учитель февраль-март
38. Токаева Лариса Шаидовна Учитель февраль-март
39. Умиева Асет Мовладиевна Учитель февраль-март
40. Уциева Совнапи Абдуевна Учитель февраль-март
41. Уциева Яхита Абдуевна Учитель февраль-март
42. Чапаева Асет Хасановна Учитель февраль-март
43. Чапаева Зура Хасановна Учитель февраль-март
44. Чапаева Лайла Аднановна Учитель февраль-март
45. Шаипова Липа Сайтхасановна Учитель февраль-март
46. Шимаева Элиза Адамовна Учитель февраль-март
47. Эжиева Зина Саидовна Учитель февраль-март
48. Эльдерханова Хава Юсуповна Учитель февраль-март
49. Умажева Марха Исаевна Учитель февраль-март
50. Ясаева Залина Рашидовна Учитель февраль-март
51. Ясаева Залпа Рашидовна Учитель февраль-март
52. Абдулаев Идрис Вахаевич Педагог ДНВ февраль-март
53. Абдулаев Эли Кюриевич Учитель ф евраль-март
54. Гайсултанова Малика Амхатовна Учитель февраль-март
55. Идигова Малика Хумидовна Учитель февраль-март
56. Керимова Асет Замбековна Учитель февраль-март
57. Куцуева Лилия Халидовна Учитель февраль-март
58. Мусаева Индира Русланбековна Учитель февраль-март
59. Хутуева Лейла А. Учитель февраль-март
60. Ясаева Мадина Алмановна Учитель февраль-март
61. Исраилова Седа Лечеевна Учитель февраль-март
62. Сайханова Мадина Имрановна Учитель февраль-март


